

Verksamhetsberättelse för Sevala Hem- och Bygdegårdsförening 2023

Styrelsen för Sevala Hem-och Bygdegårdsförening får efter avslutat verksamhetsår avge följande berättelse:

Styrelse

Styrelsen har under året bestått av: Caroline P Johansson, ordförande, Jenny Collander, vice ordförande, Maria Stolt, kassör, Sofie Tocklin Hedström, sekreterare, Camilla Morgan, ledamot, Tommy Johansson, ledamot, Mats Hellman, ledamot, Daniel Johansson, ledamot, och Olle Svanbom, ledamot.

Styrelsen har haft 11 styrelsemöten under året och ett utöver det som enbart konstituerande.

Representation

Vid Västmanlands Hembygds och fornminnesförenings ledningsträff den 18 februari i Odensvi var Maria Stolt och Caroline P Johansson inbjudna att hålla en föreläsning i programmet gällande Sevala Hem- och Bygdegårdsförenings resa från att vara två föreningar till att sammanfogas till en.

Därefter har Maria Stolt och Caroline P Johansson varit inbjudna till Kungsåra Bygdegårdsförening och Hembygdsförening för att genomföra samma föreläsning för båda styrelserna och till lika så till Harakers båda föreningar vid ett annat tillfälle.

Styrelsen har haft representanter vid årsmötet för Västmanlands Hembygdsförbund och Fornminnesförening samt vid Västmanlands Bygdegårdsdistrikt distriktsstämma. Styrelsen har haft representanter vid de anordnade ledningsträffar och områdesträffar som arrangeras av Västmanlands Hembygdsförbund och Fornminnesförening.

Revisorer

Tjelvar Collander och Magnus Nilsson har varit revisorer och granskat föreningens ekonomi och dokumentation för verksamhetsåret.

Uthyrning av lokal

Bygdegården har under verksamhetsåret varit uthyrd i 21 dagar till 8 olika aktörer. Bygdegården har nyttjats vid andra tillfällen vid ca 35 gånger i egen regi såsom aktivitet eller möteslokal.

Antal medlemmar

Den 31 december 2023 hade föreningen 124 medlemmar.

Information/ kommunikation

Styrelsen har använt föreningens hemsida, sevalasocken.se, samt Facebook//Sevala Bygdegård för att annonsera ut aktiviteter och evenemang. Utöver det har styrelsen använt sig av flyers i socknens brevlådor vid några tillfällen.

Styrelsen har gett ut tre nummer av SevallaNytt, två Informationsblad Sevallaby och två veckobrev gällande renoveringsprojektet i bygdegården.

Arbetsgrupper

Följande arbetsgrupper har under året jobbat med olika projekt:

Sevalladagen med veteranplöjning med samordnare Peter Johansson.

Isplanen & bandy med samordnare Per Elander.

Renoveringsprojekt Kök & WC -Boverket med byggsamordnare Roine Laurén samt Maria Stolt och Caroline P Johansson från styrelsen.

Pettersborg med samordnare Tommy Johansson.

Arbetsgrupperna redovisar följande:

- **Sevalladagen med veteranplöjning**

Den 23 september var Sevalladagen med veteranplöjningen inplanerad på gården mellan Kinsta gård och Sevallaby (vid Blåsbo). Arbetsgruppen som planerat dagen hade samlats flera gånger i Per Elander och Tord Elanders magasin i Skogsbro. De arbetsuppgifter vi vet är förknippade med att arrangera hela plöjtävlingen med kringaktiviteter var fördelade och alla gjorde sitt jobb. Allt flöt på och vi fick in ett normalt antal anmälda utställare och plöjarna anmälde sig i god fart. Vi hade i år tagit fram ett anmälningsformulär på webben som kommer att underlätta för kommande års anmälningar. Som alla vet var försommaren 2023 torr och SMHI varnade tidigt om att värmeböljan från 2018 skulle överträffas 2023. Men liksom i stort sett alltid hade SMHI fel, för sen kom regnet...

Den 30/6 började det regna, till allas glädje, och många kunde andas ut. Sen regnade det och regnade det och regnet slutade i stort sett inte under hela sommaren/hösten. Vi som planerade Sevalladagen var ärligt talat lite bekymrade där i augusti att parkeringar och plöjområdet skulle hålla för alla besökare. När det sen började närma sig traktorplöjning inträffade nästa överraskning – Sverige fick sitt första utbrott av den väldigt smittsamma svinpesten i Fagersta kommun den 6/9 (två veckor innan vårt evenemang). Hela grisnäringen samlades i krisberedskap och besöksförbud på grisgårdar rekommenderades i hela länet. Vi beslöt hastigt att Kinsta inte var rätt ställe att vara på och flyttade arrangemanget till Mälby. Det skissades och ritades på nytt var plöjtävlingen, parkeringen och utställare skulle vara och till slut hade vi en plan lika god som den ursprungliga. Det fanns dock en oroskänsla över huruvida svinpesten skulle sprida sig vidare i länet och efter en del vånda och samtal med myndigheter och intresseorganisationer beslöt styrelsen att ställa in arrangemanget. Utställare och plöjare kontaktades med bara någon dag kvar att det tyvärr skulle ställas in. I stort sett alla vi kontaktade hade full förståelse för beslutet men hoppades att få återkomma 2024. Det var inget roligt beslut men hade smittan spridits vidare hade skadorna varit ofattbara och att då kanske vara medskyldig till det hade varit mycket värre. Better safe than sorry!

Detta arrangemang bygger på en lång kedja av samordning mellan föreningen och privata aktörer som ställer upp på frivillig basis för Sevallas bästa.

- **Isplanen & bandy**

Vi är ett gäng som jobbar med isen under vintern, flera ställer upp med traktorer för spolning och snöröjning, även fyrhjulingar. Mycket av vattnet som behövs kan vi ta ur diket vid prästgårdsvägen med en dränkbar pump men planer finns att kunna ta vatten ur prästgårdens gamla borrhunn. När isen är bra samlas unga och gamla för att dela lag och spela "bandy". Några gånger har vi varit för få för två lag men vi har aldrig varit för många. Tack alla som hjälper till så vi har en åkbar is i Sevalla!

- **Renoveringsprojekt Kök & WC - Boverket**

Drömmen om bidrag från Boverket och kommunen för att renovera Bygdegården gick äntligen i uppfyllelse. Efter att tidigare inskickad ansökan justerats och förfinats gav Boverket sitt bifall och kommunen beviljade medfinansiering. Efter mycket planering och förberedelsearbete genomfördes ett första byggmöte lördag 9 december och sedan tog renoveringen av kök, toaletter och duschutrymme fart. Flytt av två toaletter ger plats för ett separat diskrum. Ny ventilation installeras till de ombyggda delarna, några fönster byts ut, andra renoveras. I samband med projektet putsas också vissa angränsande ytor upp och en del energibesparande åtgärder är inplanerade liksom ytterligare tillgänglighetsanpassningar. Byggprocessen samordnas av Roine Lauren och engagerade medlemmar bidrar med massor av tid och energi för att utföra allt arbete där vi inte måste anlita företag. Det är ren glädje att se det engagemang som bidrar till att vår Bygdegård kommer att stå ännu bättre rustad att möta framtiden.

- **Pettersborg**

Den 3 april träffades Per Elander, Tjelvar Collander, Peter Johansson, Jan-Olov Karlsson och Tommy Johansson i Pettersborg för att diskutera kring föremålen och de gamla lantbruksmaskinerna.

Den 14 september var det årsmöte för föreningen Sevalla Tekniska Vi Unga. Där deltog Tommy Johansson och Peter Johansson som representanter för Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening. Det beslutades att Sevalla Tekniska Vi Unga och Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening ska samarbeta för att utrymma Pettersborg. Det ska rensa ut materialet så att traktorer och plogar behålls, resten avyttras eller materialåtervinns. Det finns 176 andelar i Sevalla Tekniska Vi Unga varav Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening äger 117 och Sevalla Vi Unga äger 5 (Sevalla Vi Unga klubb är vilande i Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening som förvaltar tillgångarna)

Aktiviteter

- **Julgransplundring**

Den 8 januari anordnade styrelsen julgransplundring i bygdegården för barn och vuxna med dans, fika och tomte.

- **Efterfesten**

Lördagen den 28 januari anordnades en tackfest för alla som hjälpt till under året med arrangemang och aktiviteter. Det bjöds på en tre-rättersmiddag och glada upptåg.

- **Präst på hal is**
Den 12 februari anordnade styrelsen tillsammans med Tillberga församling en familjegudstjänst med barnkör och fika. Därefter åkte det skridskor.
- **Årsmöte**
Den hölls i bygdegården den 22 februari där Vicki Skure Eriksson var mötesordförande och Susanne Landqvist mötessekreterare.
- **Skridskodag vid isen Sportlov**
Efter mycket tveksamhet pga det varma vädret genomfördes en uppskattad dag med skridskoåkning och korvgrillning.
- **Tipspromenad Påsklov**
En bana runt Sevalla sattes upp med frågor för barn under påsklovsveckan. Barnen fick sedan maila in sina svar och vid valborgsfirandet delades pris ut till alla deltagare.
- **Vårstäd i bygdegården**
Styrelsen samt flera av medlemmarna, stora som små, var med och städade bygdegården tillsammans söndagen den 23 april. Städningen avslutades med grillade hamburgare som styrelsen bjöd på.
- **Valborgsfirande**
Under Valborg anordnade styrelsen ett Valborgsfirande där Sevallakören, ledd av Sara Hedlund, sjöng. I år var Per Erlander vårtalare. Det var flera av medlemmarna som var med i lotteriet och vann fina priser där alla intäkter från lotteriet gick till att stödja de som drabbats av kriget i Ukraina. På kvällen var puben öppen.
- **Kulturbygdsturnén**
Josefina Paulson besökte Sevalla bygdegård den 25 mars för en berättarföreställning med folkmusik efter Ellen Lagergren. Ålder på publiken mellan tumme och pekfinger på 10–97 år. Med sin nyckelharpa delade Paulson med sig av toner av den "gamla" musiken och gjorde att publikens fötter gungade i takt. Styrelsen för Sevalla Hem- och Bygdegårdsförening var mycket glada att föreställningen kunde komma till vår bygd tack vare ett samarbete mellan Bygdegårdarnas riksförbund, Kulturrådet och Kulturbygdsturnén

Den 15 juni fick föreningen ta emot ännu en konsert i samarbete med Bygdegårdarnas riksförbund, Kulturrådet och Kulturbygdsturnén. Denna gång var det "In kom en harpa" av och med Stina Hellberg Agback. Junikvällen var otroligt varm och med öppna fönster och dörrar i lokalen bjöd Stina Hellberg Agback oss in i harpans magiska värld. En musikalisk resa genom olika genrar. En mycket fin och stämningsfylld kväll. En kväll att minnas!

- **Tacos med lek i bygdegården**
Den 26 maj anordnades en familjeaktivitet med lek och tacos i bygdegården. Familjerna hjälptes åt att duka fram maten och barnen tyckte det var mycket roligt att få äta tillsammans i bygdegården. Därefter var det mycket spring i barnens ben och det lektes springlekar. "Under hökens vingar kom" är Sevala barnens favorit.
- **Klä midsommarstång**
Dagen innan midsommar samlades några ut styrelsen samt medlemmar och hjälptes åt att klä midsommarstången inför firandet. Efter arbetet var utfört blev det fika till alla.
- **Traditionellt midsommarfirande med dans**
Det var många besökare då vädret var fint och varmt. Traktor och vagn gick som vanligt från kyrkan till bygdegården. Flera hade medtagen picknick med sig till bygdegårdens baksida. Caroline P Johansson från styrelsen höll öppningstalet och välkomnade alla. Det dansades runt stången och sedan var det dags för att slå sig ner på sina filtar och intaga den egna picnic-korgen. Därefter hann vi med lite mer dans för att sedan påbörja den traditionsenliga dragkampen mellan barn och föräldrar, pappor och mammor. Firandet avslutades med ett godisregn för alla barnen, sedan var det dags för att hoppa på vagnen till traktorn för dem som ville åka tillbaka till kyrkan.
- **Midsommardags pub med brännboll**
Midsommardagen bjuder på midsommar pub och även en brännbollsmatch där alla tävlingssugna själar boende på båda sidor om Sagån tävlar mot varandra i Sevala. Deltagande var stort och humöret på topp. Årets match var en mycket jämn sådan och västra sidan vann med endast två poäng. Grattis till vinsten och de kan nog se fram emot ett revanschuget gäng midsommardagen 2024. Efter matchen hölls puben öppen med lotteri, kaffe och tårta.
- **Sommarkafé**
20 juli dukades det upp till sommarkafé i bygdegården. Det var en solig och fin dag och flera av besökarna valde att avnjuta sitt fika vid sittplatserna i närheten av ån. Det var andra året sommarkafét genomfördes och denna gång var det mycket välbesökt.
- **VM-final damfotboll på storbilds TV**
Föreningen visade VM-finalen på storbilds TV i bygdegården söndagen den 20 augusti. Samtidigt kunde man köpa mat från en foodtruck utanför och äta lunch i bygdegården. Föreningen sålde kaffe med dopp.
- **Zap Zap foodtruck vid två tillfällen**
Den 20 augusti och den 19 november hade Sevallaborna möjlighet att köpa hem mat från thaivagnen Zap Zap som stod uppställd vid bygdegården.
- **Pingis**
1 juni, 8 juni och 26 november anordnades det pingis i bygdegården för gammal som ung.

- **Filmvisning**
LasseMajas detektivbyrå, Skorpionens hemlighet.
Föreningen visade film för barn och vuxna i bygdegården lördagen den 2 september. Kiosken var öppen och besökande kunde handla godis, snacks och läsk. Efter filmen lektes det springlekar i stora salen.
- **Höststäd i bygdegården med info om renoveringen**
22 oktober ordnade styrelsen med en städdag med fokus på utearbete. Det bjöds på grillade hamburgare och dricka. Delar av renoveringsgruppen var på plats för att informera om projektet för medlemmarna där det också fanns möjlighet till att ställa frågor.
- **Grill & utelek vid bygdegården, höstlov**
INSTÄLLT pga av dåligt väder
- **Byggmöte**
Lördagen den 9 december bjöds det in till byggmöte i bygdegården. 17 medlemmar var på plats för att få information och ställa frågor. I och med detta datum inleddes renoveringen av kök och toaletter i bygdegården och det praktiska arbetet kunde starta. Föreningen bjöd på byggfika.
- **Kyrkkaffe**
På annandag jul bjöd föreningen på glögg och kaffe med dopp innan musikgudstjänsten `Julens sånger` i Sevala kyrka.

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för visat förtroende under året.

Sevala 2024-02-21

Caroline P Johansson, ordförande

Sofie Tocklin Hedström, sekreterare

Jenny Collander, vice ordförande

Maria Stolt, kassör

Camilla Morgan, ledamot

Tommy Johansson, ledamot

Daniel Johansson, ledamot

Mats Hellman, ledamot

Olle Svanbom, ledamot